INDICAÇÃO Nº. 0148/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas perante o DER
no sentido de viabilizar a implantação de um redutor de velocidade (lombada) nas
proximidades do km 8 na Rodovia José Corona, entre as entradas da empresa Baldan
Máquinas.

Proposição redigida por Diego Fernando Melo da Cruz
Lida na Sessão de 17/05/2021     Despacho em 17/05/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas perante o DER no sentido de viabilizar a implantação de um

redutor de velocidade (lombada) nas proximidades do km 8 na Rodovia José Corona,

entre as entradas da empresa Baldan Máquinas.

JUSTIFICATIVA:

 Diante do grande fluxo de veículos que circulam naquele trecho, em decorrência de

ser a entrada da cidade e ter situada uma grande empresa no local, gostaria que o DER

instalasse a referida lombada, já que é comprovado que tais dispositivos são eficientes

para diminuir o índice de acidentes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de maio de 2021.

Anderson de Campos Santos

Andinho (PODE) - Autor